

چرا باید نگران بیک هفتم باشیم؟

اپیدمی بیماری‌های واگیر مانند کووید-۱۹ و خیز بیک‌های جدید زمانی رخ می‌دهد که عوامل بیماری‌زا، افراد حساس و مواجهه با انتقال مؤثر در جامعه وجود داشته باشد. هر چه تعداد میزبان حساس در جامعه بیشتر باشد، اپیدمی سریع‌تر اتفاق می‌افتد و هنگامی که تعداد میزبان حساس به اندازه معینی کم شود، اپیدمی خاموش خواهد شد. اینها اصول کلی اپیدمیولوژی هستند که در پیش‌بینی اپیدمی‌ها باید در نظر گرفت. عملاً پیشگیری از اپیدمی یا ابتلا به این بیماری‌ها هم بر اساس کلی زنجیره انتقال و قطع این زنجیره است. زنجیره انتقال از ۶ حلقه تشکیل شده؛ وجود عوامل بیماری‌زا، منبعی که عامل بیماری‌زا را در برگیرد، باز بودن مسیر خروج عامل بیماری‌زا از مخزن، می‌یابودن راه انتقال عامل بیماری‌زا از مخزن به میزبان جدید، باز بودن مسیر ورود آن عامل به بدن میزبان جدید و حساس بودن میزبان جدید برای ابتلا به بیماری.

در وضعیت الگوی اپیدمیولوژی کووید-۱۹ در شرایط کنونی تمام این عوامل یعنی ویروس، انتقال یا مواجهه مؤثر و تعداد لازم فرد حساس فراهم‌اند. تنها عاملی که ممکن است به آن امیدوار بود، سطح پوشش واکسیناسیون در جامعه و مقاومت بودن جامعه است که این سطح پوشش با توجه به تعداد بالای واکسن زنده‌ها، نبود اثر بخشی صد درصدی هیچ یک از واکسین‌های جدید، ظهور واریانت‌ها و جهش‌های جدید ویروس، تجربه سایر کشورها که شرایطی بهتر از ما داشته‌اند آگانه‌بودن از سطح ایمنی جمعی به دلیل انجام نشدن یک سرواپیدمیولوژی مبتنی بر جمعیت، تأیید می‌کند که دلخوشی به این عامل نیز در حدی نیست که نگران رخداد بیک هفتم در هفته‌های پیش‌رو نباشیم. به‌ویژه اینکه سایر عوامل از جمله مواجهه مؤثر به دلیل سفرها و دید بازدیدهای نوروزی و پایین بودن درصد پروتکل‌ها و سایر عوامل این احتمال را تقویت می‌کند. معنای این تفسیر رخداد قطعی بیک هفتم نیست، چرا که حداقل پیچیدگی بیولوژیک ویروس بیشتر از آن است که هیچ کس نتواند پیش‌بینی قطعی از آینده اپیدمی داشته باشد، اما به دلیل کافی نبودن مطالعات کار بردی بومی ابهام در این پیش‌بینی‌ها بیشتر هم می‌شود. واقعیت این است که حرکت به سوی زندگی عادی یعنی رویکردی هوشمندانه، نیازمند ارزیابی دقیق خطر در زمان‌ها و مکان‌های مختلف و تعیین رفتارها و مقررات مقابله با اپیدمی مناسب با آن است. مانند کشور ایتالیا که در برخی مناطق به دلیل بستن‌های اخیر اپیدمی وضعیت فوق‌العاده اعلام شده و در منطقه پینه‌مونه این کشور هم برخی مدارس تعطیل و برخی مشاغل هم کاهش روزهای کاری دارند یعنی به جای تعطیلی سراسری، روی نقاط خطر انگشت می‌گذارند. باید توجه داشته باشیم اگر هوشمندانه رفتار نکنیم، به راحتی ممکن است جامعه به شرایط وخیم برگردد و به‌زودی شاهد آغاز بیک هفتم باشیم.

اجتماعی



آموزش مجازی نداریم، حتی در آلودگی هوا

سخنگوی آموزش و پرورش می‌گوید تعطیلی مدارس به هر دلیلی به نفع دانش‌آموزان نیست؛ بگذارید آموزش و پرورش تصمیم بگیرد

این‌بار تهران برای آلودگی هوا و نه کرونا، در وضعیت نارنجی قرار گرفت و بلافاصله موجی از هشدارها را نسبت به شرایط پیش‌آمده ایجاد کرد. حالا در این شرایط، از یکسو وزارت بهداشت مجازی تشکیل خطرناک توصیف کرده و اعلام می‌کند مدارس باید تعطیل شوند و از سوی دیگر، آموزش و پرورش که به‌تازگی آموزش حضوری‌اش را آغاز کرده، با هر گونه تعطیلی و ازسریگیری آموزش مجازی مخالفت می‌کند. به گفته حامد یزدی‌مهر، مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران، هر نوع تعطیلی باید در جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای استانداری تهران مطرح شود. آنجاست که نسبت به شرایط پیش‌رو، تصمیم‌گیری می‌شود. براساس اعلام مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران در پایتخت، کاهش کیفیت هوا، آلودگی‌های جوی و ذرات معلق گزارش شده که شرایط ناسالمی را برای تمام گروه‌های سنی ایجاد کرده است. با اینکه روز گذشته بر شدت این آلودگی در تهران افزوده شد اما براساس اعلام روز گذشته عباس شاهشوسنی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، مناطق غربی و شمال غربی

کشور از جمله استان‌های تهران، البرز، خوزستان، کردستان، لرستان، کرمانشاه و بخشی از استان گیلان با پدیده گرد و خاک مواجهند. او به نمایندگی از وزارت بهداشت اعلام کرد که مدارس در مناطق درگیر با پدیده گرد و خاک روز شنبه به‌صورت مجازی تشکیل شوند و فعالیت‌های ورزشی هم تعطیل شود، زیرا گرد و خاک ادامه خواهد داشت: «آلودگی شدید هوا ناشی از توفان و گردوغبار در برخی نقاط کشور وجود دارد. این گرد و خاک در کشور عراق تشکیل شده و وزش باد آن را به آسمان ایران رسانده است. شاخص آلودگی دیسرو بیش از ۳۰۰ بود و امروز غلظت کمتری دارد اما طبق دستورالعمل وزارت بهداشت، در چنین وضعیت جوی مدارس باید تعطیل شوند.»

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در ادامه این موضوع

شرایط را به‌خودمان بسپارند، از حضور و فعالیت دانش‌آموز در محیط آزاد جلوگیری می‌کنیم و با توجه به اهمیت حفظ سلامت دانش‌آموزان، برگزاری اردوها و فعالیت‌های ورزشی را به تأخیر خواهیم انداخت.» او درباره احتمال آموزش مجازی در وضعیت آلودگی هوا هم تأکید کرد: «تمام تأکید ما آموزش حضوری است و تصمیمی برای بازگشت به تحصیل آنلاین نداریم. توقع ما این است که در این حوزه مسئولان تصمیم‌گیرنده نسبت به استمرار آموزش‌های حضوری توجه داشته باشند و قرار نیست مدارس همیشه فضای سایر دستگاه‌ها شوند. آیا با تعطیلی آموزش و پرورش گردوغبار از بین خواهد رفت.»

استقرار تیم‌های اورژانس در میدان‌های شهر آلودگی هوا در روز گذشته به اندازه‌ای بود که اورژانس تهران، نسبت به استقرار آمبولانس‌هایش در برخی نقاط شهر اقدام کرد. براساس اعلام اورژانس تهران، اتوبوس آمبولانس‌ها در میدان‌های تجریش، انقلاب، آزادی، امام حسین و امام خمینی مستقر شدند. این مرکز روز گذشته از مردم خواست تا از تردد‌های غیرضروری در بیرون از خانه خودداری کنند. در این شرایط وزارت بهداشت هم به افراد با بیماری‌های مزمن و قلبی و همچنین سالمندان و کودکان هشدار داد تا از خانه خارج نشوند و فعالیت‌هایشان را به حداقل برسانند. سایر افراد هم باید از فعالیت‌های طولانی و سنگین و همچنین ورزش در خارج از خانه خودداری کنند. افراد سالم هم بدون ماسک از خانه خارج نشوند و فعالیت‌های طولانی مدت نداشته باشند. پیش از این در شرایط آلودگی هوا، اعلام شده بود که ماسک‌های پزشکی سه‌لایه که برای کرونا استفاده می‌شود، برای شرایط آلودگی هوا، کارآمد نیستند و باید از ماسک‌های فیلتر دار، N95 یا FFP2 استفاده می‌شود. / ایلنا

وزارت بهداشت نسبت به شرایط خطرناک آلودگی هوا هشدار داد و تیم‌های اورژانس در میدان‌های شهر مستقر شدند

استفاده شود. وضعیت مشابه آلودگی هوای فعلی تهران را پایتخت پاییز سال گذشته تجربه کرد. آن زمان معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، اعلام کرد که آلودگی‌های آلودگی هوا، خطر ابتلا به کرونا را بالا می‌برد؛ یعنی آسیب به دستگاه تنفسی باعث می‌شود زمینه و بستر جولان بیماری کرونا فراهم شود.

نقل قول



نادر توکی

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران موضوعی که در دهه دوم فروردین با آن مواجه شدیم، افزایش موارد سرپایی بود و تعداد بیماران سرپایی به‌شدت افزایش پیدا کرده است. البته هنوز منجر به افزایش بستری نشده است. احتمالاً اگر قرار باشد موج هفتم رخ دهد، این زمان برای هفته اول اردیبهشت پیش‌بینی می‌شود، اما چندان شدید نخواهد بود. / ایسنا



مهدی حاجیان

سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور راه‌اندازی یگان پهبادی بخشی از اقدامات انتظامی کشور در مسیر هوشمندسازی است و ظرفیت پلیس را در بحث ارتقای امنیت عمومی بالا می‌برد. سال گذشته از این پهبادها برای کنترل و برقراری امنیت شهرها و مرزها و همچنین کنترل ترافیک مورد استفاده قرار گرفت. امسال هم از یگان پهبادی برای کنترل ترافیک استفاده می‌شود. / ایلنا

عدد خبر

۱۱۰۸

نفر از زندانیان در سال گذشته، به زندان محل سکونت یا نزدیک به آن منتقل شده‌اند.

۷۰۱

نفر از زندانیان در سال ۱۴۰۰، با کمک خیران و نهادهای حمایتی، از زندان‌های استان تهران آزاد شدند.

۴۲۰۰

درخواست برای عفو و تخفیف مجازات در سال گذشته، داده شده که به‌صورت کلی و جزئی با آنها موافقت شده است.

۲۶۶۰۰

میلیارد تومان از سوی خیران و نهادهای حمایتی در سال گذشته در اختیار سازمان زندان‌های استان تهران قرار گرفته است. منبع: فارس

**شهرداری شمشک دریندسر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۴۴ ک ۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۴ شورای اسلامی شهر شمشک دریندسر و از محل کد طبقه بندی ۵۰۳۰۴ بودجه مصوب سال ۱۴۰۱ نسبت به انجام قرارداد تامین نیروی انسانی خدماتی به منظور نگهداری ساختمان اداری، ساختمانهای مربوط به شهرداری و سایر امور خدماتی شهرداری شمشک دریندسر به مبلغ ۵۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال (پنجاه و پنج میلیارد ریال) از طریق برگزاری مناقسه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط و دارای کواهی صلاحیت اقدام نماید لذا بدینوسیله از کلیه شرکتهای دارای سوابق و شرایط دعوت می‌گردد ظرف مدت یک هفته از انتشار نوبت دوم این آگهی به واحد مالی - امور قراردادهای مراجعه و اسناد مناقسه را دریافت نمایند. نشانی: تهران - رودبار قصران - شهر شمشک دریندسر - جاده دیزین - شهرداری شمشک دریندسر (تلفن تماس: ۲۴۸۷۳۰۰۰ - ۲۶۵۲۶۹۴۹)**

۱- مبلغ سپرده معادل ۵٪ مبلغ پایه مناقسه می‌باشد که باید به حساب شماره ۳۰۲۰۷۳۴۸۶ به نام شهرداری شمشک دریندسر نزد بانک تجارت شعبه قشم واریز و فیش واریزی قبل از برگزاری مناقسه تحویل گردد.

۲- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

۳- سایر اطلاعات در اسناد مناقسه موجود می‌باشد.

**شهرداری شمشک دریندسر**

**آگهی مناقسه شماره ۱۴۰۱/۲/۱**

**شرکت هیکو اراک در نظر دارد انجام امور خدمات پشتیبانی اداری، شامل: حفظ و نگهداری و ایجاد فضای سبز (حدوداً ۲۱ هکتار به همراه محوطه‌های بیرون شرکت و گلخانه کوچک) نظافت کلیه ساختمان‌های تولید، اداری و محوطه شرکت و آبدارخانه‌های خود را از طریق مناقسه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند از تاریخ درج آگهی (۱۴۰۱/۰۱/۲۰) لغایت ۱۴۰۱/۰۱/۲۹ جهت اخذ اسناد مناقسه و ارائه پاکت پیشنهاد قیمت به آدرس: اراک، میدان صنعت، بلوار شهید بختیاری، بعد از پل، شرکت هیکو اراک، امور حقوقی و قراردادها مراجعه فرمایند. ضمناً جهت دسترسی به اسناد مناقسه می‌توانند تقاضای کتبی خود را به دورنگار ۰۲۶۶۹۰۹۳۵-۰۸۶ ارسال نمایند.**

**«شرکت در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادات مختار است»**

سپرده شرکت در مناقسه مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد و بایستی به شماره حساب ۰۱۰۲۶۹۷۸۷۵۰۰۶ نزد بانک صادرات شعبه قدس کد ۴۵۰۰ واقع در اراک به نام شرکت هیکو اراک واریز گردد.

ضمناً ارائه ضمانت‌نامه و یا چک بانکی بلامانع می‌باشد.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقسه خواهد بود

**بسیستم هوای پاک بخوانیم زندگی**

**آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای (نوبت اول)**

**مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران در نظر دارد مزایده واگذاری و اجرای تبلیغات و غرفه‌های موادغذایی در سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را به پیمانکاران واجد شرایط و دارای صلاحیت و کد اقتصادی واگذار نماید.**

**محل اجرا مزایده: تهران، خیابان شهید بهشتی، مصلی امام خمینی (ره)**

**تاریخ برگزاری نمایشگاه: ۲۱ تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۱**

**موضوع مزایده: واگذاری و اجرای تبلیغات و غرفه‌های موادغذایی در محل برگزاری سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران**

ردیف	عنوان مزایده	میزان برآورد اولیه و تقریبی متر مربع	تعداد
۱	غرفه‌های مواد غذایی	۱۰۰۰	۶۰
۲	غرفه‌های تبلیغات	۷۵۰	۶۶
۳	پیلبوردهای مصلی		۴

از متقاضیان دارای صلاحیت و واجد شرایط دعوت به‌عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد از تاریخ درج آگهی نوبت اول (۱۴۰۱/۰۱/۲۰) در روزنامه‌های ایران، کیهان و همشهری در ساعات اداری (۸ الی ۱۶) به‌جز ایام تعطیل با ارائه معرفی‌نامه به نشانی خ انقلاب-بین صبا و فلسطین جنوبی- پلاک ۱۰۸ ساختمان مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، طبقه سوم، واحد دبیرخانه تلفن ۶۶۶۴۱۵۱۹۶ مراجعه و اسناد مزایده را دریافت و پس از تکمیل، پیشنهادات خود را به‌صورت لاک و مهر شده تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۹ به دبیرخانه مؤسسه تحویل دهد و رسید دریافت نماید. (توزیع و ارائه پیشنهاد اسناد مزایده ۱۴۰۱/۰۱/۲۹ الی ۱۴۰۱/۰۱/۲۹ است) تاریخ بازگشایی پاکت‌ها روز ۱۴۰۱/۰۱/۳۰ پس از اتمام خاتمه جمع‌آوری اسناد ساعت ۱۰ صبح به‌صورت حضوری خواهد بود.

شرایط کامل موضوع مزایده در اسناد مزایده به‌تجمع (تبلیغات و موادغذایی) درج گردیده است، مؤسسه در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار بوده و هزینه درج دو نوبت آگهی به‌نسبت مساوی به‌عهده برندگان مزایده است.

**روابط عمومی مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران**

**گروه توسعه ساختمان تداپیر**

**مزایده عمومی ۱۴۰۱-۰۲**

ردیف مزایده	نام / محل پروژه	مورد واگذاری	کاربری واحد	پیشرفت فیزیکی	مساحت زیربنای کل (مترمربع)	مبلغ پایه مزایده (ریال)
۱	ساحل ۱۳	کل قدرالسهم شرکت به میزان ۲۴/۸۱٪	مسکونی	۴۴٪	۸,۵۹۷	۴۴۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

**نشانی پروژه:** استان مازندران، محمودآباد، بلوار معلم، انتهای خیابان ساحلی، کوچه ساحل ۱۳.

اطلاعات بیشتر در مورد پروژه در اسناد درج خواهد شد.

**شرکت گروه توسعه ساختمان تداپیر** در نظر دارد نسبت به فروش و واگذاری یکی از پروژه‌های خود به شرح جدول فوق با **شرایط ویژه** از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی لغایت سه شنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۶ طی روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۵:۰۰ جهت اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده به دفتر فروش شرکت به نشانی تهران، میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان ۳۳، پلاک ۱۴، طبقه چهارم واحد فروش مراجعه نمایند.

**شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۱۹۳۰۸۲ داخلی ۴۱۰**

**شرایط فروش:**

- شرکت در رد یا قبول پک یا کلیه پیشنهادها مختار است.
- پاکت‌های پیشنهادی به همراه یک فقره چک بانکی تضمینی و یا ضمانت نامه بانکی به میزان ۵٪ قیمت پایه طبق فرم شرایط شرکت در

**www.tcdgroup.ir**